

《事業報告書》

平成 31 年度 事業報告書
(平成 31 年 4 月 1 日 から令和 2 年 3 月 31 日まで)

特定非営利活動法人キーデザイン

1 事業実施の成果

不登校に悩む児童・生徒に向けて、フリースクールや家庭訪問などを行った。またその児童・生徒がより多くの大人や同世代と出会うために、イベントの実施・サポートなども行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
1. 学生と会社のコーディネート事業	実施なし					
2. 学生の挑戦をサポートする事業	家庭教師運営	通年	各家庭	職員1名	県民対象 3-5 家庭	79
3. ネットワーク・コミュニティ形成事業	キーサポーター・キーカンパニー募集活動	通年	講演会 会場等	職員1名	県民対象	106
	フリースクール運営	通年(週 2回)	施設	職員1名 ボランティア数名	県民対象 6-8 家庭	652
	シェアハウス運営	通年	施設	職員1名 ボランティア数名	地域住民	476
	のんびりカフェ運営サポート	通年(週 1回)	施設	職員1名	地域住民	35
4. 情報発信事業	活動報告、SNS 発信	通年	事務所	職員1名 ボランティア2名	県民等	12
	他者ママコミュニティのインタビュー記事作成 配信	8-1 月	事務所	職員1名	県民等	25
5. インタビュー型求人広告事業	実施なし					
6. 出版事業	実施なし					

1385

平成31年度 活動計算書
 (平成31年4月1日から令和2年3月31日まで)

特定非営利活動法人キーデザイン
 (単位:円)

科目	金額		
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	10,000		
賛助会員受取会費	0		
2 受取寄附金			
受取寄附金	944,066		
施設等受入評価益	0		
ボランティア受入評価益	0		
3 受取助成金等			
受取民間助成金	370,000		
4 事業収益			
学生と会社のコーディネート事業収益	0		
学生の挑戦をサポートする事業収益	156,200		
ネットワーク・コミュニティ形成事業収益	1,023,000		
情報発信事業収益	210,000		
インタビュー型求人広告事業収益	0		
出版事業	0	1,389,200	
5 その他収益			
受取利息	0		
雑収益	5,000		
経常収益計			2,718,266
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	0		
ボランティア評価費用	0		
法定福利費	0		
退職給付費用	0		
福利厚生費	0		
人件費計			0
(2) その他経費			
会議費	110,952		
旅費交通費	253,171		
業務委託費	179,297		
通信運搬費	43,276		
消耗品費	263,988		

地代家賃	414,460		
水道光熱費	70,726		
新聞図書非	49,339		
広告宣伝費	4,000		
その他経費計		1,389,209	
事業費計			1,389,209
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0		
給料手当	0		
法定福利費	0		
退職給付費用	0		
福利厚生費	0		
人件費計		0	
(2) その他経費			
会議費	21,470		
旅費交通費	4820		
減価償却費	28,018		
業務委託費	44,313		
通信運搬費	99,930		
消耗品費	135,079		
地代家賃	2,000		
諸会費	4,000		
租税公課	18,450		
支払い手数料	3,861		
その他経費計		361,941	
管理費計			361,941
経常費用計			
当期経常増減額			
III 経常外収益			
1 固定資産売却益	0		
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
1 過年度損益修正損	0		
経常外費用計			0
当期正味財産増減額			967,116
前期繰越正味財産額			418,501
次期繰越正味財産額			1,385,617

平成31年度 貸借対照表
(令和2年3月31日現在)

特定非営利活動法人キーデザイン

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	1,468,826		
未収金	0		
流動資産合計		1,468,826	
2 固定資産			
(1) 受取寄附金有形固定資産 機械装置	-112,156		
有形固定資産計		-112,156	
(2) 無形固定資産 ソフトウェア	126,144		
無形固定資産		126,144	
(3) 投資その他の資産 開業費	172,123		
投資その他の資産計		172,123	
固定資産合計			1,654,937
資産合計			1,654,937
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	0		
前受民間助成金	0		
流動負債合計			
2 固定負債			
長期借入金	0		
退職給付引当金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産			418,501
当期正味財産増減額			967,116
正味財産合計			1,385,617
負債及び正味財産合計			1,654,937

平成 31 年度 財産目録

(令和 2 年 3 月 31 日現在)

特定非営利活動法人キーデザイン
(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金及び預金	1,468,826		
流動資産合計		1,468,826	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産	112,156		
有形固定資産計		112,156	
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア	126,144		
無形固定資産		126,144	
(3) 投資その他の資産			
開業費	172,123		
投資その他の資産計		172,123	
固定資産合計		1,482,814	
資産合計			1,654,937
II 負債の部			
1. 流動負債	0		
流動負債合計		0	
2. 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			1,654,937